utrimque affixit.

Anno 1533 ab eodem pi-iore nova domus torcularis in monasterio ex-

structa novaque tabula in ara s. Annae in sacristia reposita impensis dd.

Ioannis Hardenroit et Nicasii Hacquenei, curiae Brabantinae magistri.

Hoc anno pater Theodoricus Loherius vicarius, pater Gerardus Hamon-

tanus procurator, pater Henricus Ai'nhemensis, pater Simon sacrista, pater

Bruno Loherius, cooperatores in edendis operibus Dionysii Cartusiani, obti-

nuerunt licentiam a capitulo, quod non possent emitti e domo.

Anno 1534 pavirnentum in sacello s. p. Brunonis novum fuit Stratum

e coctis lapidibus.

Hac tempestate grangiarius fuit in Waldorff f. Urbanus eonversus,

homo laboriosus et conventui valde proficuus, qui hoc anno sua industria

suisque impensis absque nostro subsidio ibidem domum aedificavit lapideam

pro villico nobisque illuc divertentibus, sub uno tecto e fissili saxo cum sa¬

cello, penuario, liypocaustis, cubilibus caeterisque pertinentibus. Ipse for-

mavit coxitque lateres de gleba nostra vecturasque pro lignis e sylva nostra

vili pretio comparavit, plurimos enim vendidit lateres, de quorum pretio

calcem, petras, ferramenta, ligna grandia coemit solvitque caementarios,

tectores, lignarios etc. Ipse stabulum vaccinum ibidem transtulit et restau-

ravit. In Ullinckhoven horreum novum domumque torcularis construxit cum

novo torculari. Ab eodem nova torcularia in monasterio villisque in Kesse¬

nich, Bornheim, Waldorff, Cardorff, Marstorff et Trevelstorff procurata . . .

Anno 1535. Hoc anno murus pomerii versus moenia ad sacristiam
usque excelsior factus.

Anno 1537. Hoc anno galilaea maior dealbata, lapidea crucifixi imago-

in coemiterio posita novaque tabula in ara capituli fuit collocata.

Anno 1540. Ad initium huius anni prior novum suscitavit altare in

sacello B. V. Mariae compassae, sub patrocinio s. Barbarae, v. huius monasterii

tutelaris patronae, . . . ipsum consecravit s. Severini festo die r. d. Georgius

Schotbruch, archiepiscopus Londunensis, e Dania exul atque ad ss. Apostolos-

decanuB, in honorem ss. trinitatis, beatissimae semper virginis Mariae, s„

Barbarae virginis et martyris, principalis arae huius patronae, nec non...

Anno 1545 ab priore lignile braxatorio cohaerens fuit exstructum.
Anno 1561. Hoc anno maior tabula summi altaris paroeciae in Wal¬

dorff a priore donata itemque lapides quadrati in pavimento culinae re-
positi.
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Anno 1571. Hoc anno puteus culinae, cuppa nova irnposita, totus fuit
reformatus.

Anno 1576 novus pro braxatcrio cacabus comparatus habens aeris
831 libras.

Anno 1580 nova catena ad pnteum culinae procurata 239 libra-
nim ferri.

Anno 1583 ab priore porta coenobii extima cum imaginibus superim-
positis renovata.

Anno 1587, 31. iulii novam ecclesiae campanam benedixit reverendis-
simus d. suffraganeus Theobaldus Crasselius Aquensis, episcopus Cyrenensis,
ad s. Severinum canonicus.

Anno 1587. Hoc anno prior horologium novis distinxit quadrantibus,
qui prius non fuerant: idemque campanam 205 librarum, 58 florenis in usam
quartalium comparatam, de licentia d. suffraganei agonizantis, 3. augusti in
capitulo, praesente conventu, baptizavit ad honorem s. Barbarae, patronae
nostrae.

Ab eodem altera 21 librarum, pretio 7 fl. comparata, in tecto capituli
ad convocanaum conventum fuit suspensa.

Anno 1590, 2. maii votis deo mmcupatis rite professus d. Franciscus
P aludanus Antverpiensis, de cuius ordinatione novissima reeepimus ... com¬
parata liierotheca argentea auro oblita, qua utimur in expositione v. sacra-
menti ... Ab eodem habemus biblia sacra, quorum usus in officio nocturno.

Anno 1592, 10. augusti sacris se votis religiosis devinxit d. Cornelius
Gras Antverpiensis, congiario 500 dalerorum Colon. Carthusiam prosecutus,
quibus permissu superiorum constituit s. Laurentii mart. festum quotannis
solenniter agendum cum 4 cereis gratiaque pascbali in refectorio. Illius
impendiis curata huius sancti tabula supra portam cbori inferiorem et anti-
pendium cum cortinis e rubro serico ad aram maiorem. Ab eodem biblio-
theca voluminibus diversis ad pretium eentum dalerorum farcita.

Anno 1594. Hoc anno nova turricula tecto ecclesiae apposita in eaque
campanula 53 librarum, valoris 8 imp. pro coeundis laicis suspensa, prius
tarnen 21. octob. a reverendissimo d. Henrico Fabritio, episcopo Davaliensi,
suffraganeo Spirensi, finitis vesperis in capitulo, praesente conventu, baptizata
in honorem s. Ioannis Baptistae: postmodum vero commutata cum alia mate-
riae melioris sonique gravioris e monasterio Veteris Montis desumpta et
anno 1526 baptizata hac cum epigrapha: Sanctus Bernardus bit vur uns.

Anno 1595. Hoc et sequenti anno murus 57 virgarum circa vinea
retro p istrinum exstructus impehsis 500 fl. Adhibita fuere 57 maldra calcis,
2600 lateres, solus murarius 54 daleris Colon, solutus.

Ipso anno prior novum aedificium, postea in horreum conversum, cum
novo torculari excitavit iuxta pistrinum . . . Ab eodem plures ferreae for-
naces in cellis patrum repositae itemque urnae octo procuratae, de quibus
hi versus:

Octo prior posuit cupreas pro fratribus urnas,
Quilibet utatur, quoties sua cappa lavatur.
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Anno 1597, 5. martii per vota religiosa ordini maneipätus d. Iiermannus
Rbam, Werlensis, voluit de 400 daleris Colon, domui oblatis 80 in libros ad
usum eommunem impendi . ..

Anno 1600, 19. septembris spiritum fudit rev. et nob. d. Ioannes a Bru-
hesen, i. u. d., prothonotarius apostolicus, metropol. Coloniensis presbyter,
Ultraiectinae decanus ac postea designatus archiepiscopus, qui aliquamdiu
in nostro conventu cellaque P quasi unus e nobis commoratus, in cboro sub
campana tumulum meruit cum epigrapha monimenti (sie), iugem sui memo-
riam relinquens legatis 200 aureis ... Idem, dum viveret, liberaliter obtulerat
antipendium e tela aurea, cuius in summis festivitatibus est usus, vestes qua-
tuor saeerdotales cum omnibus necessariis, quarum duae ex holoserico prae-
tiosiores, calices duos argenteos auro oblitos, tabellas binas opere plumario
artiüeiose factas, dominicam coenam et adorationem Magorum repraesentantes.
aulaeum artificio siugulari contextum, exhibens servatoris nostri depositio-
nem, arae in angelorum sacello insertum . ..

Novellus prior insignis oeconomus hoc anno novam torcularis domum,
ubi etiamnum est, eiusque loco horreum, tum penuarium sive ovile, et
cisternam a fundamentis excitavit impensis non minus bis mille daleris.

Ipso hoc anno reliquiae s. matris Annae, patrimonii sumptu p. Paul.
Thebaei, argenteo brachio 65 lotonum inclusae.

Item impensis d. Georgii Garnefelt, noviter profossi, braebia duo argentea
pro reliquiis s. Mariac Magdalenae et s. Georgii martyris comparata valoris
104 imperialium.

Anno 1608, 4. iulii nova fornax ferrea in refectorio patrum posita,
ponderis 4153 u, valoris 253 fl.

Anno 1609. Ipso hoc anno prior pretiosam procuravit hierothecam
pro reliquiis s. Barbarae patronae pretio 160 imperialium, pendentem libras
5 minus 8 loton. argenti.

Anno 1610, 3. martii prior excellentiorem superiori procuravit hiero¬
thecam, 37 x/2 lotones argenti librantem, valoris 235 imperialium.

Anno 1613 prior ecclesiam decoravit hierotheca argentea 4 librarum,
inserta illi icone similiter argentea auro oblita 23 1/2 lotonum s. patris Bru-
nonis, utraque 380 florenis comparata.

Anno 1614. Hoc anno ecclesia Carthusiae Hildesiensis insigni tabula
I picta pretii 120 fl. a priore donata.

Anno 1615 f. Ioannes Phifi'er, conversus et sutor, in usum sacro epulo
I refectorum pro ablutione haurienda obtulit scyphum argenteum inauratum,
I valoris 12 imp., quondam sortito aeeeptum cum 30 daleris.

Anno 1616. Per id tempus ex patrimonio p. Henrici Niel, conventione
I cum fratre sororeque facta, provenerunt Carthusiae 100 imp., quibus prior
I comparavit calicem cum ampullis argenteis et naviculam tburis argenteam.

Anna Phingshorns dedit 100 imperiales pro antipendio ad summum
I altare et duabus casulis ex rubro holoserico . .. (Benef.)

Anno 1617 ab priore ecclesiae ornatus casula et antipendio e tela
I argentea cum cortinis sericis adauetus, pretii 638 fl.
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Anno 1618 prior vestem saeerdotalem velumque altaris e tela aurea
procuravit, valoris 253 imperialium dalerorum.

Anno 1619. Hoo anno refectorium patrum maiusque hospitium fuit
renovatum diversisque coloribus exornatum, impensis 192 fl.

Prior textili ex auro, pretii 308 imperialium, alteram vestem arae et
sacrificantibus idoneam cultui ecclesiae adiecit.

Anno 1620. Per id tempus e tabulis testamentariis p. Ditmari Bredelo,
n oviter professi, Carthusiae obvenere mille imperiales, quorum ducenti bi-
bliothecae assignati.

Anno 1621. Eodem prior thuribulum argenteum materia subministrata
comparavit, solutis aurifabro pro labore 36 imp.

Anno 1622. Vinea retro pistrinum ex adverso aedium nobilis a Segen
novo muro munita.

Anno 1623. Eadem tempestate prior in subsidium cellae procuratoris
in cantavio construendae largitus 20 imperiales.

Anno 1624. Eodem anno naturae concessit admodum reverendus et
p raenobilis d. Tlieodorus ab Horst, metropolitanae Trevirensis ecclesiae
chori-episcopus, a quo tliesaurum insignem, os nempe brachii s. Barbarae
virg., patronae nostrae, per legatum obtinuimus, 5. febr. anni sequentis in
ecclesiam translatum ac postmodum hierotkecae argenteae inclusum, valenti
208 imp.

Anno 1625. Hoc anno ecclesia intus tota fuit dealbata picturisque
exornata nec non statuarum, olim circa summam aram, nunc in cboro lai-
corum supra ingressum templi consistentium peristromata reparata impensis
427 imper. Item quatuor novae fenestrae in fronte ecclesiae repositae,
sanctorum ordinis patronorum iconibus itemque sereniss. fratrum Bavariae
ducum Wilhelmi senioris, Ferdinandi arckiepiscopi, Maximiliani archidapiferi,
et Wolfgangi Wilhelmi, principis Neoburgici ducisque Iuliae, insigniis
illustres 1.

Anno 1626, 2. iulii extremum vitac diem clausit pia matrona Otilia
Birwa rtz, d. Nicolai Liphausen vidua, p. Petri confratris nostri mater, iuxta
aram deiparae virginis in galilaea sepulta cum hoc epigrapka: Vixit tanquam
semper moritura, mortua tanquam semper victura. Illius ex asse hae-
redes (sie) praeter variam supellectilem obtinuimus 21 imperiales, calicem
argenteum deauratum ...

Ut maius ecclesiae decus accederet, a priore hoc anno reliquae eius

1) In der Handschrift Benef. liest man: 1625. Hoc anno ecclesia nostra
f uit renovata, repositis quatuor fenestris sanctorum ordinis patronorum et
prineipum Bavariae ducum Wilhelmi senioris patris, Ferdinandi archiepiscopi
Colon, et Maximiliani neo-electoris archidapiferi filiorum atque Wolfgangi
Wilhelmi comit. palat. Neoburgici generis insignibus et iconibus oruatis.
Solvit prineeps Ferdinandus archiepiscopus pro sua et parentis atque fratris
480 imperiales, prineeps Neoburgicus 160 imp.
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fenestrae noviter perfectae cum insigniis ampliss. huius roipublicae consu-
luru, d. Ioannis Hardenradt, d. Ioannis Bolandt, d. Wilhelmi Haickstein, i. u. d.,
d. Constantini a Leiskirchen, d. Iacobi Rotkirchen ab Eisenburg, praeterea con-
sultissimi d. Ioannis Kemp, i. u. d., serenissimi Coloniensis cancellarii, r. d.
Zachaei ab Horrich, summae aedis presbyteri, ad d. Gereonem scholastici,
eiusdem serenissimi officialis, r. d. Adolphi Kanegieser, Bonnae ss. Cassii et
Florentii canonici, et clarissimi d. Philippi Püngsthorn, i. u. d.

Fenestram supra ecclesiae aditum, pictura Christi servatoris, sanctorum
Petri et Andreas crucifixorum insignem procuravit d. Hermannus a Wedich,
Senator. Pretium fenestrarum, incluso m. Henrici Braun vitriarii labore, as-
cendit ad 1158 imperiales, contribuentibus liberalissime principe Ferdinando
480 imp., duce Neoburgico 160 imp., d. a Wedich 96 imp., d. Hackstein 60
imp., d. Püngsthorn CO imp., d. ofßciali 55 imp., d. Bolandt 45 imp., d. Harden¬
radt 25 imp.

Eiusdem industria nova sedilia miro artificio elaborata in choro patrum
fuere reposita, quibus perficiendis externi quatuor scriniarii in Carthusia
triennio laborarunt, plurimum obnitentibus urbis magistris nec tarnen opus
simile audentibus: stetit totum opus absque victu operariis praestito 1582
imperiales.

Ipso anno novae crates ferreae cum basibus earum lapideis in choro
laicorum collocatae sumptibus 324 imp.

Item nova s. Brunonis statua valvis monasterii imposita, caeteris auro
diversisque coloribus exornatis, pretio 50 imp.

Eadem tempestate prior sacellum recenter erectum in Carthusia Tre-
virensi decoravit fenestra vitrea valente 10 imperiales.

Anno 1629. Per id tempus d. Leo Bleiman, fautor Carthusiae, alienus
licet a religione, in subsidium hierothecae argenteae pro servandis s. p. Bru¬
nonis reliquiis, 208 imperiales valentis, contribuit 60 imp.

Anno 1630 prior pro duabus columellis ex alabastro rutilo perfectis ad
usum ecclesiae solvit 200 flor.

Anno 1635. Ipso anno tumba subterranea continens 60 plaustra ad
aquam pluvialem recipiendam in area culinae perfecta cum antlea, impensis
600 floreuorum.

Anno 1636, 5. februarii accepimus nomine d. Joannis Stein, quondam
serihae nostri atque in coemiterio nostro sepulti,per testamentum sororis suae du-
centos daleros, quibus argentea crux, in supplicatione praeferri solita, comparata.

17. iulii frater Henricus Nicolai, donatus noster et ianitor, obtulit 133V 2
imperiales ac dein anno 1649 professione facta in statu conversorum 121 im¬
periales, e quibus calix argenteus insignis et ponderosus ad usum summi al-
taris procuratus, valoris 66 imperialium.

Hoc anno prior procuravit tres casulas cum totidem antipendiis exho-

j loserico rubro, a p. Petro Liphausen ordinatas, simul valentia 253 imperiales
I daleros 1.

1) Beim J. 1636 tritt der Schreiber der Handschrift Benef. mit einer persön-
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Anno 1637. Hoc anno imagines sanctornm ac beatorum p. n. Bruno-
nis, Hugoni s episcopi Gratianopolitani et Lincolnensis, Nicolai Albergati, s. R.
e. cai'dinalis, Anthelmi episcopi Bellicensis, Stephani episcopi Diensis, Dionysii
Ruremundensis, Henrici Kalcariensis, ab eminentissimi cardinalis Ginetti pic-
tore pretio 55 imp. delineatae, in refectorio patrum, hospitio maiori et cella
prioris sunt suspensae.

ClarissimuB d. Ioannes a Puteo, iurium licentiatus, altaria bina in choro
laicorum exornavit antipendiis e filo argenteo contextis.

Anno 1638. Hoc anno ara s. p. n. Brunonis e marmore excisa, cum
tab ula a pictore praefato depicta, in sacello eiusdem fuit erecta, posterioribus
illius ligno vestitis ac coloribus adumbratis, sumptibus 105 imperialium.

Item ambitus minor sive parva galilaea, sacristia et eapella B. V. Marias
dealbatae variisque coloribus hinc inde exornatae, impensis 159 imperialium.

Prior ecclesiae in Waldorff obtulit casulam , cuius materia constabat
46 fl. Ab eodem duo calices procurati valoris 113 fl.

Anno 1639 prior pro ara s. Brunonis tres casulas cum antipendio et
viridibus cortinis aram velantibus fieri curavit expensis 49 imperialium.

Hoc eodem tempore reliquiae ornatusque praestantior metropol. elec-
toralis ecclesiae Trevirensis tribus cistis inclusus ad tutioraloca translatus,
a nobis exceptus custoditusque annis pluribus religiöse fuit.

Anno 1640 prior novum pro ecclesia curavit ciborium ex argento de-
auratum 76 unciarum, pro qualibet solvens imperialem.

Hoc eodem anno ornatus ecclesiae locupletatus sex casulis quadragesi-
malibus 45 imp. procuratis.

Anno 1641. Hoc anno ex testamento Adolphi Karst, scribae quondam
domus nostrae fidelissimi, obtinuimus 337 daleros Col., quibus emptae aliquot
petiae vinearum, agrorum et uemorum in Hönningen, fructibus ipsorum or-
natui ecclesiae applicandis iuxta mentem testatoris.

Yi dispositionis ultima« p. Arnoldus Baden peculium domus adauxit
400 imp erialibus, quibus statua s. p. Brunonis t.horace tenus ex argento com-
parata, 20 libras minus sesqui unciis adaequans, cum pedamento constans
562 daleros imperiales.

Ipso hoc anno locus colloquii et rasurae renovatus atque picturis ex-
ornatus fuit.

Reverendus d. Adamus Lutz, ad s. Gereonem vicarius, olim domus
nostrae novitius, in sui recordationem obtulit antipendium e floribus sericis
diseoloribus acupictum, aliquot 100 florenorum pretium adaequans.

Anno 1642 prior procuravit tria antipendia nigra cum duabus casulis
officio mortuorum inservientia, valoris 25 imperialium.

Anno 1643. Ipso anno 6 candelabra argentea pro summo altari com-

liehen Bemerkung auf, um nachzuweisen, dass eine crux cristallina cum cri-
stallinis duobus candelabris von dem im Chor der Kirche begrabenen Friedrich
Georg von Schönborn dem Kloster geschenkt worden sei.
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parata, quorum quatuor e dispositione p. Joannis Oeckhoven impensis 300 imp.,
duo a p. Leonardo Collen pretio 183 imperialium provenerunt.

Item perfecta crux argentea in prooessione praeferenda e proventibus

d. Adolphi Karsch, quondam scribae nostri, sumptibus 130 imperialium.

Quin etiam hoc anno novem novi fornices ante cellam vicarii et infra

inchoati ac triennio perfecti, impensas praestantibus reverendissimo et illu-

strissimo principe Ioanne Philippo, Herbipolensium antistite ac dein archie-

piscopo Moguntino, excellentissimis comitibus d. Melchiore ab Hatzfeldt, co-
mite in Gleichen, d. Gotefrido comite ab Huyn, barone de Geleen, d. N. de

Weelen, nobilibus dominis Bleiman, imperialis ararii praefecto, et N. Pocyn,

i. u. d., parlamenti Ruremundensis consiliario regis. Horum secundus tres,

caeteri singulos curarunt fornices, quibus unum addidit d. N. Dusterlo ex-

pensis a d. de Groot 360 imp.

Anno 1644, 19. augusti senatus Ooloniensis indulsit transferri domum

molitoris e turri horto nostro incumbente nobisque propter prospectum valde

molesta subtus molam alatam: in cuius erectionem larga idem manu praebuit

materialia pro pretio 100 dal er. fuitque nova domus impensis a nobis 180 im-

perialibus absoluta.

Anno 1645. Hoc anno maior area monasterii novis lapidibus strata fuit

impensis 100 fl. . . .

Anno 1648. Per hos dies prior novam patrum habitationem in domo

Xanthensi decoravit fenestra cum pictura valehte 20 imperial.

Anno 1657. Eodem anno campanile aliud ecclesiae impositum, veteri

totaliter carioso, impensis 380 imp. et 2 maldris siliginis.

Anno 1659 prior novum calicem valoris 36 imp. et duas casulas cum

antipendiis pro altaribus in choro laicorum comparavit pretio 27 imp.

Anno 1661 ad maiorem altarium ss. Ioannis et Magdalenae splendorem

4 candelabra argentea 10 librarum minus 5 lotonis procurata, simul valentia

195 imp., e quibus prior 100 imp., p. Klepelius 7 libras argenti minus 5 lo¬
tonis contribuit.

Anno 1663. Eodem, disponente p. Ioanne Gruter, argentea lampas ap-

pendens libras 28 minus 4 loton. valorisque 611 imp. perfecta fuit, priore

100 imp. contribuente.

Anno 1665. Eodem prior ecclesiae ornatum auxit Septem casulis e tela

argentea viridis, coerulei, punicei croceique coloris cum limbis et crucibus

aureis itemque aliquot velis ante aras minores, impensis 440 imperialibus.

Anno 1666, 21. maii partem bibliothecae r. d. Pauli Theodorici Clisorii,

ad s. Severinum pastoris, obtinuimus, quam testamento legaverat inter Carthu-

siam, societatis Iesu collegium et patrum de observantia conventum aequaliter
dividendam.

Eodem, p. Winando Widenfeldt e tabulis testamentariis mille imperia¬

les suppeditante, summum altare cum lateralibus absolutum fuit per magistrum

Christianum Erckenrath, scriniarium, solutis eidem pro toto opere perficiendo

900 imp. et 5 maldris siliginis, praeter ligna quercina 2000 pedum submini-
strata. F. Henricuo soc. Iesu coadiutor totius operis director donatus congi-

Annalen des bist. Vereins XLY. 4
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ario 43 imperialium. Tabulam assumptae virginis Mariae, valentem 130 im¬

periales, singulari depinxit arte magister Franciscus Frundt. Statuas altaris
et lateralium sculpsit magister Joannes N. de quolibet pede 3 imp. sicque in

Universum 230 imp. recipiens.

Per id tempus fornices fenestrarum novi ambitus diversis exornatae

picturis, prope 100 imperialibus impensis.

Anno 1667 prior pro choro patrum procuravit pulpitum ex aurichalco

Dionanti ingeniöse fusum, cum pede et suppedaneo e lapide porphyrio, prae¬

ter expensas Valens 90 imp.

Anno 1668 pavimentum chori conventualis lapidibus marmoreis, numero

1300 albis Cremona, nigris Namurco advectis, opere tesselato fuit Stratum,

impensis 355 imp. Statuae patronorum ordinis, olim inter fenestras arae ma-

ioris collocatae, nunc facie illius mutata, supra ianuam templi repositae
fuerunt.

Tandem hoc anno pectorale argenteum s. p. Brunonis, ad cuius per-

fectionem plures sudarunt aurifabri, elaboratum, habens 20 libras minus 3

loton. argenti, constans ultra 560 imperiales.

Hoc anno prior binas quadragesimales casulas e tela Romana procura¬

vit impendio 14 imp. Bibliothecae inseruit egregia r. p. Theophili Raynaudi

soc. Iesu opera pretio 48 imp.

Templo in Polheini fenestram obtulit cum effigie s. p. Brunonis valen¬

tem 10 imperiales.

Anno 1669. Hoc anno, deiectis duobus solariis super utrumqüe ambi-

tum, a cella prioris ad ostium galilaeae minoris unicum duplex solarium fuit

exstructum pro reponendis frugibus commodissimum.

Anno 1670. Hoc anno semotis ligneis gradibus summi altaris substituti

fuerunt alii e marmore nigro. Similiter limina ostiorum chori atque pedalia

sedis sacerdotalis et lecturae evangelii marmore strata pretio 174 imp.

Item sanctarum virginum Ursulani sodalitii reliquiae per moniales s.

Yincentii capitibus sumptuose factis inclusae et lateralium loculis impoBitae,

solutis iisdem pro labore 30 flor., pro fimbriis aureis telaque serica 20 imp.

Similiter tres tabulae in usum arae primariae, natalem domini, depositioncm

de cruce et s. Anastasin (sie) repraesentantes, cum earum supereminentibus

tabellis itemque quatuor laterales reliquiaria velantes perfectae, datis picton

pro coloribus et labore praeter esum (sie) 61 imperialibus.

Ipso anno, deiecto veteri sacello s. Brunonis, quod erat in ambitu mi-

nori prope cellam prioris, pariter et ara s. Barbarae in capella B. V. Mariae

eversa: prior tres novas aediculas in peristylio minori, honoribus ss. Bruno¬

nis, Barbarae ac Hugonis episcopi Lincolniensis dicatas, a fundamentis erexit

cum novis altaribus, pavimento marmoreo caeterisque pertinentibus. In haee

sacella cum solario frugibus reponendis desuper aptato ultra mille imperiales

impensi, adhibitis lapidum coctilium 36 milübus, 13 trabibus abiegnis, 80 qua-

dris lapidibus marmoreis. Scriniario pro duobus altaribus, tribus cancellis

totidemque promptuariis faciendis soluti 45 imp., pictori pro aris duabus illu-

minandis simul cum coloribus et auro 4-8 imp., sculptori pro sex iconibus ans
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duabus impositis 21 imp., latomo pro duabus altarium mensis sive lapidibus
18 imp., denique pro duobus antipendiis e corio deauratis lO 1^ imperiales.

Eodem tempore pavimentum ante fores templi ipsumque refectorium,
quod prius coctis, iam sectis lapidibus quadris instratum expensis 276 florenis.
Item area minor ante culinam et braxatorium noviter silicata sumptibus 13
imperialium.

Anno 1671, 23. april., ipso s. Georgii tria altaria in sacellis noviter ex-
structis a reverendissimo domino Petro de Walenbureh, episcopo Mysiensi,
suffraganeo Coloniensi, solenniter dedioata.

Pridie cal. deeemb. nobis in refectorio prandentibus inter preces 40 ho-
rarum eandelabrum argenteum valoris 60 imper. ex altari s. Mariae Magda¬
lenas furto sublatum.

Hoc anno prior veteres quatuor calices 6 pondo (sie) et 12 lotones
librantes transfundi curavit, solutis aurifabro 100 imperialibus. Idem pro
summo altari sex candelabra ex aurichalco artificiose fusa, ponderis 96 libra-
rum, et sex minora pro novis procuravit sacellis, pretio 58 imperialium.

Latera maioris arae, appensis prius cortinis velata, appositis duobus
ostiis claudi curavit impensis 18 imper.

Ambitum minorem, in quo tria sacella, per interpositam ianuam re-
clusit sumptibus 11 imp.

Vetus culinae reconditorium vertit in lotorium, novo promptuarii in
locum aquarii posito, expensis 15 imp. Ibidem amoto veteri caldario (den
gecken) aliud ahenum (sie) mu.ro foci insertum, in quo ab igne, quo eibus
coquitur, aqua simul calefit, in parsimoniam lignorum, constitit 170 flor.

Anno 1674, in martio nova catena pro puteo culinae procurata, ad-
aequans 188 libras ferri, impensis imp.

Hoc anno duodeeim angeli sculptiles ornamentis chori lateralibus im-
positi, solutis sculptori 30 imp.

Anno 1675, 26. febr. d. Hermannus Mylius, iurium licentiatus , ad al-
tare novum in sacello s. Barbarae suis insigniis decorandum contulit 30 im¬
periales.

(Mit dem Jahre 1676 schliesst die Hand des ersten Schreibers, p. 333.)
Anno 1678 ex ovili veteri iuxta pistrinam nova cella vinaria constructa.

impensi 49 000 lapides cocti, 961 maldr. calcis, 23 currus unckelstein pro ma-
terialibus et operariis 477 imp.

Anno 1679 prior curavit fieri 2 casulas viridis coloris damaseeni pretio
20 imp.

Anno 1680 lapides pro novo f'urno empti in Oberwinteren pretio fl.
Area apud horreum et pistrinum lapidibus noviter strata pro labore et

unckelstein 150 fl.
Anno 1690 d. Matthias Florquin, scriba noster, inter sacellum s. Bar¬

barae et s. Brunonis sepultus donavit horologium portatile pro memoria
sui ad usum v. p. prioris pro tempore et successorum, aestimatum 12 im¬
perial., item tunicam caeruleam auro intectam ad 15 imp. pro altari s. Bar¬
barae. (Annai.)
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Anno 1697 accepimus a reverendissimo domino Petro Bequerer, summae
aedis canonico, pro nova antlia 32 imp.

Anno 1712. Hoe auno cella N Laurentii Surii, praeclarissimi viri, huius
domus professi, renovata fuit sumptibus v. p. Francisci Zumputz, consulis
Coloniensis filii, huius domus professi, constitit haec renovatio circiter 400 imp.